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Samevecka i Lycksele 28 februari &ndash; 7 mars 2010. Här hittar ni mer information om programmet under veckan.


Sameföreningen i Lycksele anordnar för tredje året sameveckan med ett mångsidigt och rikhaltigt innehåll. Programmet vänder
sig till alla åldrar och målsättningen är att belysa samisk historia och kultur i då- och nutid.




Veckan inleds på söndagseftermiddagen 28 februari med korta föredrag om samers traditionella och nuvarande syn på
rovdjur, därefter ges en presentation av nuvarande lagstiftning inom området. Den aktuella frågan om vargförekomst tas bland
annat upp och en debatt avslutar aktiviteten.






Varje kväll, måndag till torsdag kl 18.30 hålls föreläsningar i intressanta ämnen. På måndagen om de arkeologiska fynd inom
Lycksele stad som gjordes under sommaren 2009 och på tisdagen sker en presenta av vad som kan utläsas beträffande
lappskattelanden som återfinns på Jonas Geddas karta över Lycksele lappmark från år 1671.






Giron sámi teáhter, Kiruna sameteater, ger på onsdagen en lunchföreställning av &rdquo;Kvinnan och Björnen&rdquo; en
spännande, romantisk och humoristisk berättelse om kvinnan som gifte sig med en björn. På kvällen samma dag anordnas
jojkcafé med jojkare och dessutom ges information om vad som finns bevarat på DAUM &ndash; Dialekt-, ortnamns-, och
folkminnesarkivet i Umeå. 






På torsdagen kl 12 sker jojkworkshop i sjukhusbiblioteket och den avslutande kvällsföreläsningen tar upp ett  viktigt och
aktuellt ämne avseende renskötande samers livsstil och psykiska hälsa.






För barn och ungdomar: Varje vardag måndag till torsdag sker skolaktiviteter i form av bildspel om det skogssamiska
renskötselåret, Giron sámi teáhter, besök i renhage och jojkworkshop. I skolorna serveras samiskinspirerad mat. 






Under lördagseftermiddagen hålls två föreläsningar. Den ena kl 12 om unga samers identitetsarbete under rubriken &rdquo;Är
jag en riktig same?&rdquo; och den andra kl 16.30 behandlar Lyckseles historia som centrum i umesamiskt område.
Mellan föreläsningarna kl 14 &ndash; 16.30 ges möjlighet att äta en samisk kött- och paltmåltid till en kostnad av 80 kronor. 






Sameveckan avslutas på söndagen med gudstjänst i Margaretakyrkan på Gammplatsen med invigning av en samisk
altarbrun. Efter kyrkkaffe intar Birger Nordin scenen på Skogsmuseet kl 13 för en samisk antikrunda. Genom sitt mångåriga
och omfattande samlande av samiska föremål besitter han unik kunskap rörande värdering av sådana och allmänheten ges här
möjlighet att under trivsamma former få sina samiska antikviteter bedömda och värderade
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Lycksele Sameföreningen i samarbete med:


Akademi Norr Motorfunktionen, Företagarna Projekt Handslaget, Lycksele 

Hembygdsgille, Lycksele


kommun, Skogsmuseet, Studieförbundet Vuxenskolan, Svenska kyrkan, 

Västerbottens läns landsting.
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